DECRETO N.º 4.544

DE 18 DE JANEIRO DE 2006.
OUTORGA PERMISSÃO DE USO A TÍTULO PRECÁRIO, DE BEM PÚBLICO QUE DESCREVE.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º  Fica outorgada ao BANCO ITAÚ S.A.  a permissão de uso, a título precário, do bem público que assim se descreve:

“Módulo básico de alvenaria, localizado na via de pedestres “Othon Feliciano”, junto ao muro lateral das “Lojas Americanas”, em frente à Loja  Folha Verde, no Bairro do Gonzaga, em Santos”.

Art. 2.º  A presente permissão é outorgada pelo prazo máximo de 48 (quarenta e oito) meses e fica condicionada à utilização do bem pelo permissionário para o fim específico de instalação de Terminal de Auto Atendimento Bancário, de acordo com as condições estabelecidas neste Decreto e no Termo de Permissão de Uso a ser firmado pelo permissionário.

Art. 3.º  A outorga da permissão de uso não gera nenhum direito ou privilégio ao permissionário, podendo ser revogada a qualquer tempo, a exclusivo critério da permitente, sem que àquele assista assista direito à indenização por benfeitorias.

Art. 4.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 18 de janeiro de 2006.

                                                            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                       Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 18 de janeiro de 2006.

                                                  MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                   Chefe do Departamento

PAGE
2
PA: 26218/2005-45

Formalizado por: AHT